
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКАЗ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

26.01. 2021 г.  с. Учкекен                                             № 17А  

 
 
Об участии обучающихся 5-10 классов  

общеобразовательных организаций  

Малокарачаевского  муниципального    

района во Всероссийском конкурсе для  

школьников   «Большая перемена»  

 

На основании Положения о Всероссийском конкурсе «Большая перемена» и 

письма  Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 

25.01.2021г.  о проведении, о Всероссийского конкурса «Большая перемена», 

(далее конкурс), в целях создания условий для развития способностей 

старшеклассников и активного включения их в деятельность по преобразованию и 

развитию среды вокруг себя приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

I) Организовать регистрацию обучающихся – участников 5-х –10-х классов 

Конкурса на цифровой платформе Большая перемена онлайн 

II) Обеспечить участие в конкурсе обучающихся,  в дистанционных этапах 

Конкурса  согласно Положению о Всероссийском конкурсе для школьников 

«Большая перемена». 

 - 26.03-15.06 Регистрация — Стань участником в конкурсе 

      -  26.03-30.06 Дистанционный этап «Знакомство» — Расскажи о себе  

      - 01.07-05.08 Дистанционный этап «Командное состязание» 

      - 27.08-06.10 Очный этап «Большая игра»  

      - До 27 ноября Очный этап «Финальный ход» 
 

III) Организовать участие общеобразовательных организаций в еженедельной 

акции «Добрая суббота» Всероссийского конкурса  «Большая перемена». 

 



2. Создать рабочую группу по реализации на территории Малокарачаевского 

муниципального  района  Всероссийского конкурса для школьников "Большая 

перемена" в 2021 году (далее - Рабочая группа). 

 

3. Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению № 1. 

 

4. Утвердить положение о Рабочей группе согласно приложению №2. 

 

5. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте   в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

отдела образования администрации                                                                                              

Малокарачаевского муниципального  района 

от 26 января 2021 г. №____ 

 

Состав рабочей группы по реализации на территории Малокарачаевского 

муниципального  района Всероссийского конкурса для школьников                        

«Большая перемена» в 2021 году  

  

Семенова Б.Р.  Методист отдела образования администрации                                                                                              

Малокарачаевского муниципального  района 

Джашеева М.С. Заместитель директора по ВР МКОУ «СОШ №7 

с.Учкекен» 

 

Текеева А.А. Заместитель директора по ВР МКОУ «СОШ №10 

с.Красный-Курган» 

Хубиева З.Х. Заместитель директора по ВР МКОУ «СОШ №2 

с.Учкекен» 

 

Джанибекова А.Дж. Заместитель директора по ВР МКОУ  «СОШ №8 с. 

Римгорское» 

 

Тугова Р.Р.  

 

Педагог –организатор МКОУ «ООШ №12 

с.Красный восток» 

Байрамукова Ф.В. Заместитель директора по ВР  МКОУ «СОШ №9 с. 

Джага» 

 

Созарукова М.А. Заместитель директора по ВР МКОУ «СОШ №11 

с.Учкекен» 

 

Бежанов Б.С. Заместитель директора по ВР МКОУ  «СОШ №3 с. 

Красный-Восток» 

Абаева Х.А. Заместитель директора по ВР МКОУ «СОШ №1 

с.Учкекен» 

 

 

Приложение № 2 

к приказу 



отдела образования администрации                                                                                              

Малокарачаевского муниципального  района 

от 26 января 2021 г. №____ 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ  ГРУППЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ "БОЛЬШАЯ 

ПЕРЕМЕНА" В 2021 ГОДУ 

 

1. Общие положения 

     1.1. Рабочая группа по реализации на территории Малокарачаевского 

муниципального  района Всероссийского конкурса для школьников "Большая 

перемена" в 2021 году (далее - Рабочая группа) создается с целью организации и 

проведения на региональном уровне Всероссийского конкурса для школьников 

"Большая перемена" в 2021 году (далее - Конкурс), организации участия 

обучающихся образовательных организаций Малокарачаевского муниципального  

района (полуфиналистов и финалистов Конкурса) в полуфинальных и финальных 

состязательных мероприятиях Конкурса. 

 

1.2.  В своей деятельности Рабочая группа руководствуется настоящим 

Положением. 

2. Цели и задачи Рабочей группы 

Основными целями и задачами Рабочей группы являются: 

 

2.1. Оказание организационно-методической помощи в организации участия 

образовательных организаций Малокарачаевского муниципального  района в 

Конкурсе. 

 

2.2. Проведение рабочих совещаний по вопросам организации участия 

образовательных организаций Малокарачаевского муниципального  района и в 

Конкурсе. 

 

2.3. Организация  освещения в сети интернет  участия образовательных 

организаций Малокарачаевского муниципального  района  в Конкурсе. 

 



2.4. Организация участия общеобразовательных организаций в еженедельной 

акции «Добрая суббота» Всероссийского конкурса  «Большая перемена». 

 

2.4. Информирование членами Рабочей группы,  в конце каждой недели, о 

результатах проделанной работы и  количестве участников акции «Добрая 

суббота» Всероссийского конкурса  «Большая перемена». 

 

3. Организация работы Рабочей группы 
 

3.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с 

разделом 2 настоящего Положения. 

 

                                4. Обеспечение деятельности Рабочей группы 
 

4.1. Деятельность Рабочей группы, в соответствии с разделом 2 настоящего 

Положения. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


